
SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA U OSIJEKU 

FAKULTET ELEKTROTEHNIKE, RAČUNARSTVA I INFORMACIJSKIH 

TEHNOLOGIJA OSIJEK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVILNIK 

o dodjeli priznanja i nagrada studentima i nastavnicima  

Fakulteta elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osijek, travanj 2024. 

 

 

 

 



1 

 

Na temelju članka 30. Statuta Fakulteta elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek, 

Fakultetsko vijeće Fakulteta elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek, na 316. 

sjednici (12. sjednici Fakultetskog vijeća u akademskoj 2023./2024. godini) održanoj 16. travnja 2024. 

godine, pod točkom 11. dnevnog reda, donijelo je  

 

 

 

PRAVILNIK 

 o dodjeli priznanja i nagrada studentima i nastavnicima  

Fakulteta elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 
 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom propisuju se kriteriji i način dodjele priznanja i nagrada studentima i nastavnicima 

Fakulteta elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek. 

 

 

 

II. NAGRAĐIVANJE STUDENATA 

 

 

Vrste priznanja 

 

Članak 2. 

Studentima se dodjeljuju četiri vrste priznanja i jedna nagrada: 

1. Priznanje za uspješnost u studiranju na prijediplomskom i diplomskom studiju 

2. Priznanje za uspješnost u studiranju na doktorskom studiju 

3. Priznanje za izvannastavne aktivnosti 

4. Priznanje za znanstveni rad 

5. Dekanova nagrada 

 

 

Povjerenstvo za dodjelu priznanja i nagrada  

 

Članak 3. 

(1) Fakultetsko vijeće svake akademske godine nakon zimskih ispitnih rokova, a prije sjednice Fakultetskog 

vijeća povodom Dana fakulteta, odlučuje o dodjeli priznanja na temelju prijedloga Povjerenstva za dodjelu 

priznanja i nagrada studentima i nastavnicima (dalje u tekstu: Povjerenstvo). 

(2) Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i četiri člana, i to: 

1. Prodekan za nastavu i studente, predsjednik 

2. Prodekan za znanost i poslijediplomske studije, član 

3. Tajnica fakulteta, član 

4. Predsjednik Povjerenstva za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, član 

5. Predsjednik podružnice Studentskoga zbora, član. 

 

 

 

 



2 

 

Priznanje za uspješnost u studiranju na prijediplomskom i diplomskom studiju 

 

Članak 4. 

(1) Priznanje za uspješnost u studiranju dodjeljuje se za uspjeh studenata druge i treće godine 

prijediplomskih te druge godine diplomskih studija.   

(2) Dodjeljuje se po jedno priznanje za uspješnost, i to za svaki izborni blok, smjer odnosno studij na 

prijediplomskom i diplomskom studiju. 

(3) Studenti predloženi za priznanje na pojedinoj godini studija: 

-  moraju biti redovito upisani u studijsku godinu, 

-  moraju imati položene sve ispite iz prethodnih studijskih godina te najmanje 15 ECTS-a 

položenih ispita iz tekuće godine studija 

-  moraju imati najmanje težinski prosjek ocjena 4,0 za sve položene ispite uključujući ispite 

položene tijekom zimskog ispitnog roka tekuće akademske godine 

-  nisu ponavljali niti jednu godinu studija. 

(4) Povjerenstvo pravi rang listu studenata prema sljedećim kriterijima  (primjenjuje se samo prvi kriterij, 

a u slučaju izjednačenog uspjeha prema prvom kriteriju, primjenjuje se sljedeći kriterij, itd.): 

1. težinski prosjek ocjena svih položenih ispita na tri decimale, uključujući ispite položene tijekom 

zimskog ispitnog roka tekuće akademske godine 

2. broj ukupno ostvarenih ECTS bodova 

3. za prijediplomski studij: broj bodova ostvarenih polaganjem ispita državne mature na rang-listi 

za upis studija; za diplomski studij: prosjek ocjena na prijediplomskom studiju. 

(5) Priznanje se sastoji od pisane plakete. 

(6) Student može dobiti priznanje za uspješnost u studiranju samo jedanput tijekom prijediplomskog 

odnosno diplomskog studija.  

 

 

 

Priznanje za uspješnost u studiranju na doktorskom studiju  

 

Članak 5. 

(1) Priznanje za uspješnost u studiranju na doktorskom studiju dodjeljuje se za iznadprosječne rezultate 

ostvarene kroz polaganje ispita i objavljivanje znanstvenih radova. 

(2) Studenti predloženi za priznanje moraju:  

- imati najmanje prosjek ocjena 4,5 za sve položene ispite 

- imati položenih najmanje 5 ispita 

- imati objavljen najmanje 1 znanstveni rad.   

(3) Povjerenstvo pravi rang listu studenata prema sljedećim kriterijima (primjenjuje se prvi kriterij, a u 

slučaju podjednakog prosječnog broja bodova u granicama ±10% prema prvom kriteriju, primjenjuje se 

sljedeći kriterij, itd.): 

1. prosječan broj ECTS bodova (ECTS bodovi/broj godina studija) ostvarenih objavljivanjem 

radova i polaganjem ispita do zaključno  31.12.  prethodne kalendarske godine 

2. ECTS bodovi ostvareni objavljivanjem radova u časopisima indeksiranim u WoS bazi 

3. sumi bodova na temelju ranga časopisa u kojima su objavljeni radovi, pri čemu rad objavljen  u 

časopisu u: a) prvom kvartilu područja nosi 100 bodova; b) drugom kvartilu područja nosi 70 

bodova; c) trećem kvartilu područja nosi 40 bodova; d) četvrtom kvartilu područja nosi 10 

bodova. 

ECTS bodovi  za objavljene radove računaju se prema  Pravilniku o poslijediplomskom doktorskom studiju 

na sljedeći način: 

• 5 ECTS bodova student dobiva za znanstveni rad objavljen u zborniku znanstvenog skupa koji nije 

citiran u referalnim bazama (priznaje se ukupno do 2 rada ove kategorije); 



3 

 

• 10 ECTS bodova student dobiva za znanstveni rad objavljen u znanstvenom časopisu koji je citiran 

u referalnim bazama koje se ne moraju nalaziti u kategorijama A i B prema važećim propisima za 

izbor u zvanja odnosno radna mjesta (već u ostalim referalnim bazama) ili je objavljen u zborniku 

znanstvenog skupa s međunarodnom recenzijom koji je citiran u referalnim bazama koje se moraju 

nalaziti u kategorijama A i B prema važećim propisima za izbor u zvanja odnosno radna mjesta;  

• 20 ECTS bodova student dobiva za znanstveni rad objavljen u znanstvenom časopisu citiranom u 

referalnim bazama (kategorija B prema važećim propisima za izbor u zvanja odnosno radna mjesta)  

• 40 ECTS bodova student dobiva za znanstveni rad objavljen u znanstvenom časopisu koji se nalazi 

u četvrtom kvartilu (Q4) u referalnim bazama Current Contens (CC), Science Citation Index (SCI) 

ili Science Citation Index Expanded (SCI-Exp.) (kategorija A prema važećim propisima za izbor u 

zvanja odnosno radna mjesta)  

• 50 ECTS bodova student dobiva za znanstveni rad objavljen u znanstvenom časopisu koji se nalazi 

u trećem kvartilu (Q3) u referalnim bazama Current Contens (CC), Science Citation Index (SCI) 

ili Science Citation Index Expanded (SCI-Exp.) (kategorija A prema važećim propisima za izbor u 

zvanja odnosno radna mjesta)  

• 60 ECTS bodova student dobiva za znanstveni rad objavljen u znanstvenom časopisu u drugom 

kvartilu (Q2) u referalnim bazama Current Contens (CC), Science Citation Index (SCI) ili Science 

Citation Index Expanded (SCI-Exp.) (kategorija A prema važećim propisima za izbor u zvanja 

odnosno radna mjesta) 

• 70 ECTS bodova student dobiva za znanstveni rad objavljen u znanstvenom časopisu u prvom 

kvartilu (Q1) u referalnim bazama Current Contens (CC), Science Citation Index (SCI) ili Science 

Citation Index Expanded (SCI-Exp.) (kategorija A prema važećim propisima za izbor u zvanja 

odnosno radna mjesta). 

Udio doprinosa autora u pojedinoj kategoriji spram broja autora rada računa se na sljedeći način: 

• do četiri autora: 100% ECTS bodova, 

• pet autora: 75% ECTS bodova, 

• šest autora: 50% ECTS bodova, 

• sedam autora: 25% ECTS bodova, 

• više od sedam autora: (100/n) % ECTS bodova, n = broj autora. 

(4) Priznanje se sastoji od pisane plakete. 

(5) Student može samo jednom tijekom studija dobiti priznanje za uspješnost u studiranju na doktorskom 

studiju.  

(6) Iznimno, u slučaju da se niti jedan student na doktorskom studiju ne ističe posebno svojim rezultatima, 

Povjerenstvo može predložiti Fakultetskom vijeću da se priznanje za uspješnost u studiranju na doktorskom 

studiju ne dodijeli u tekućoj akademskoj godini.  

 

 

 

Priznanje za izvannastavne aktivnosti 

 

Članak 6. 

(1)  Za priznanje za izvannastavne aktivnosti mogu se prijaviti svi studenti Fakulteta. Poziv za dostavu  

prijedloga objavljuje se na mrežnim stranicama Fakulteta. 

(2) Svake se godine može, u pravilu, najviše trojici studenata dodijeliti priznanje za izvannastavne 

aktivnosti kojima su pridonijeli ugledu Fakultetu. 

(3) Povjerenstvo definira kriterije odabira uzimajući u obzir u pravilu sljedeće volonterske aktivnosti: 

• sudjelovanje na sportskim i e-sport natjecanjima 

• sudjelovanje u provedbi projekata Studentskog zbora i sveučilišnih studentskih udruga 

• sudjelovanje u organizacijskim odborima projekata Studentskog zbora i sveučilišnih studentskih 

udruga 



4 

 

• sudjelovanje u organizaciji i predstavljanju Fakulteta na sajmovima (DOVIK, GoSTEM, 

Tehnicoolum i sl.) 

• sudjelovanje u predstavljanju Fakulteta i studijskih programa maturantima 

• rad na stručnim projektima 

• sudjelovanje u ostalim volonterskim aktivnostima kojima je student doprinio ugledu Fakulteta 

(vokalno-glazbeni sastavi, gluma, sudjelovanje na panelima, predavanjima i sl.) 

(4) Priznanje se sastoji od pisane plakete. 

(5)  Student može dobiti priznanje za izvannastavne aktivnosti samo jedanput tijekom prijediplomskog  

odnosno diplomskog studija. 

 

 

 

Priznanje za znanstveni rad 

 

Članak 7. 

(1) Priznanje za znanstveni rad dodjeljuje se studentima prijediplomskih te diplomskih studija. Poziv za 

dostavu prijedloga objavljuje se na mrežnim stranicama Fakulteta. 

(2)  Svake se godine, u pravilu, dodjeljuje jedno priznanje za znanstveni rad.  

(3) Povjerenstvo pravi rang listu studenata prema sljedećim kriterijima (primjenjuje se prvi kriterij, a  u  

slučaju podjednakog prosječnog broja bodova u granicama ±10% prema prvom kriteriju, primjenjuje se  

sljedeći kriterij, itd.): 

1. prosječan broj ECTS bodova (ECTS bodovi/broj godina studija) ostvarenih objavljivanjem radova 

tijekom studija  

2. ECTS bodovi ostvareni objavljivanjem radova u časopisima indeksiranim u WoS bazi 

3. sumi bodova na temelju ranga časopisa u kojima su objavljeni radovi, pri čemu rad objavljen  u 

časopisu u: a) prvom kvartilu područja nosi 100 bodova; b) drugom kvartilu područja nosi 70 

bodova; c) trećem kvartilu područja nosi 40 bodova; d) četvrtom kvartilu područja nosi 10 bodova. 

ECTS bodovi  za objavljene radove računaju se prema  Pravilniku o poslijediplomskom doktorskom studiju 

na sljedeći način: 

• 5 ECTS bodova student dobiva za znanstveni rad objavljen u zborniku znanstvenog skupa koji nije 

citiran u referalnim bazama (priznaje se ukupno do 2 rada ove kategorije) 

• 10 ECTS bodova student dobiva za znanstveni rad objavljen u znanstvenom časopisu koji je citiran 

u referalnim bazama koje se ne moraju nalaziti u kategorijama A i B prema važećim propisima za 

izbor u zvanja odnosno radna mjesta (već u ostalim referalnim bazama) ili je objavljen u zborniku 

znanstvenog skupa s međunarodnom recenzijom koji je citiran u referalnim bazama koje se moraju 

nalaziti u kategorijama A i B  

• 20 ECTS bodova student dobiva za znanstveni rad objavljen u znanstvenom časopisu citiranom u 

referalnim bazama (kategorija B prema važećim propisima za izbor u zvanja odnosno radna mjesta)  

• 40 ECTS bodova student dobiva za znanstveni rad objavljen u znanstvenom časopisu koji se nalazi 

u četvrtom kvartilu (Q4) u referalnim bazama Current Contens (CC), Science Citation Index (SCI) 

ili Science Citation Index Expanded (SCI-Exp.) (kategorija A prema važećim propisima za izbor u 

zvanja odnosno radna mjesta)  

• 50 ECTS bodova student dobiva za znanstveni rad objavljen u znanstvenom časopisu koji se nalazi 

u trećem kvartilu (Q3) u referalnim bazama Current Contens (CC), Science Citation Index (SCI) 

ili Science Citation Index Expanded (SCI-Exp.) (kategorija A p prema važećim propisima za izbor 

u zvanja odnosno radna mjesta)   

• 60 ECTS bodova student dobiva za znanstveni rad objavljen u znanstvenom časopisu u drugom 

kvartilu (Q2) u referalnim bazama Current Contens (CC), Science Citation Index (SCI) ili Science 

Citation Index Expanded (SCI-Exp.) (kategorija A prema važećim propisima za izbor u zvanja 

odnosno radna mjesta)  



5 

 

• 70 ECTS bodova student dobiva za znanstveni rad objavljen u znanstvenom časopisu u prvom 

kvartilu (Q1) u referalnim bazama Current Contens (CC), Science Citation Index (SCI) ili Science 

Citation Index Expanded (SCI-Exp.) (kategorija A prema važećim propisima za izbor u zvanja 

odnosno radna mjesta)  

Udio doprinosa autora u pojedinoj kategoriji spram broja autora rada računa se na sljedeći način: 

• do četiri autora: 100% ECTS bodova 

• pet autora: 75% ECTS bodova 

• šest autora: 50% ECTS bodova 

• sedam autora: 25% ECTS bodova 

• više od sedam autora: (100/n) % ECTS bodova, n = broj autora. 

(4) Priznanje se sastoji od pisane plakete. 

(5) Student može dobiti priznanje za znanstveni rad samo jedanput tijekom prijediplomskog odnosno 

diplomskog studija. 

(6) Iznimno, u slučaju da se niti jedan student ne ističe posebno svojim rezultatima, Povjerenstvo može 

predložiti Fakultetskom vijeću da se priznanje za znanstveni rad ne dodijeli u tekućoj akademskoj godini.  

 

 

 

Dekanova nagrada 

 

Članak 8. 

(1) Odluku o dodjeli Dekanove nagrade donosi dekan, na temelju kriterija za uspješnost u studiranju i na 

temelju izvannastavnih aktivnosti  kojima je student pridonio ugledu Fakulteta. 

(2) Nagrada se sastoji od pisane plakete "Dekanova nagrada" i novčanog dijela nagrade, čiju visinu svake 

godine određuje dekan ovisno o financijskim mogućnostima Fakulteta. 

 

Članak 9. 

O dodijeljenim nagradama i priznanjima studentima vodi se evidencija u Uredu za studente. 

 

 

 

III. NAGRAĐIVANJE NASTAVNIKA 

 

Nagrada najproduktivnijem znanstveniku u posljednjih pet godina 

  

Članak 10. 

 (1) Fakultetsko vijeće svake akademske godine nakon zimskih ispitnih rokova, a prije sjednice 

Fakultetskog vijeća povodom Dana fakulteta, odlučuje o dodjeli nagrade najproduktivnijem znanstveniku 

u posljednjih pet godina na temelju prijedloga Povjerenstva za dodjelu nagrade najproduktivnijem 

znanstveniku u posljednjih pet godina. 

(2) Povjerenstvo za dodjelu nagrade najproduktivnijem znanstveniku u posljednjih pet godina čine tri člana 

koje imenuje Fakultetsko vijeće. 

(3) Povjerenstvo pravi rang listu prema bodovima ostvarenim za objavljivanje znanstvenih radova, 

citiranost, vođenje znanstvenih projekata i patente u posljednjih 5 godina. 

Za objavljivanje radova dodjeljuje se: 

• 150 bodova za svaki rad objavljen u časopisu indeksiranom u bazi Web of Science Core 

Collection koji se nalazi u prvom kvartilu (Q1) u svojoj kategoriji  

• 100 bodova za svaki rad objavljen u časopisu indeksiranom u bazi Web of Science Core 

Collection koji se nalazi u drugom kvartilu (Q2) u svojoj kategoriji  



6 

 

• 60 bodova za svaki rad objavljen u časopisu indeksiranom u bazi Web of Science Core Collection 

koji se nalazi u trećem kvartilu (Q3) u svojoj kategoriji  

• 30 bodova za svaki rad objavljen u časopisu indeksiranom u bazi Web of Science Core Collection 

koji se nalazi u četvrtom kvartilu (Q4) u svojoj kategoriji  

Za objavljivanje recenziranih znanstvenih knjiga dodjeljuje se 80 bodova. 

Pri tome za objavljene radove odnosno knjige s ukupno: 

• do četiri autora znanstvenik dobiva 100% bodova 

• pet autora 75% bodova 

• šest autora 50% bodova 

• sedam autora 25% bodova 

• više od sedam autora znanstvenik dobiva 100/n % navedenih bodova, gdje je n broj autora. 

Za citiranost dodjeljuje se: 

• 5 bodova za svaki citat u Web of Science Core Collection bazi rada objavljenog u vremenskom 

periodu od zadnjih 5 godina (isključeni samocitati)  
Za vođenje projekata dodjeljuje se: 

(a) 800 bodova za voditeljstvo kompetitivnog znanstvenog projekta FP7 ili OBZOR 2020 s FERIT-

om kao koordinatorom projekta 

(b) 400 bodova za voditeljstvo kompetitivnog znanstvenog projekta FP7 ili OBZOR 2020 s FERIT 

-om kao partnerskom institucijom 

(c) 300 bodova za voditeljstvo kompetitivnog znanstvenog projekta Hrvatske zaklade za znanost 

(HRZZ) ili Fonda Jedinstvo uz pomoć znanja (UKF) 

(d) 200 bodova za voditeljstvo ostalih projekta sa znanstvenom komponentom (istaknuto u 

natječaju) (ne spada u kategoriju (a), (b) i (c)) vrijednosti veće od 130.000,00 eura bez 

sufinanciranja 

(e) 150 bodova za voditeljstvo ostalih projekta sa znanstvenom komponentom (istaknuto u 

natječaju) (ne spada u kategoriju (a), (b) i (c)) vrijednosti od 66.001,00 do 130.000,00 eura bez 

sufinanciranja 

(f) 100 bodova za voditeljstvo ostalih projekata sa znanstvenom komponentom (istaknuto u 

natječaju) (ne spada u kategoriju (a), (b) i (c)) vrijednosti od 13.001,00 do 66.000,00 eura bez 

sufinanciranja 

(g) 60 bodova za voditeljstvo ostalih projekata sa znanstvenom komponentom (istaknuto u 

natječaju) (ne spada u kategoriju (a), (b) i (c)) vrijednosti od 6.601,00 do 13.000,00 eura bez 

sufinanciranja 

(h) 20 bodova za voditeljstvo projekta sa znanstvenom komponentom (istaknuto u natječaju) (ne 

spada u kategoriju (a), (b) i (c)) vrijednosti od 1.301,00 do 6.600,00 eura 

(i) 10 bodova za voditeljstvo projekta sa znanstvenom komponentom (istaknuto u natječaju) (ne 

spada u kategoriju (a), (b) i (c)) vrijednosti do 1.300,00 eura 

Za projekte (d) do (i) mogu se uvažiti i projekti koji su tržišnog karaktera, tj. odobreno je financiranje 

izravnim ugovaranjem, odnosno bez natječaja. Pritom voditelj projekta mora navesti uz prijavni obrazac i 

znanstveni doprinos takvog projekta. O relevantnosti navedenog znanstvenog doprinosa odlučuje 

Povjerenstvo. 

Za patente dodjeljuje se: 

• 100 bodova za svaku prihvaćenu patentnu prijavu na međunarodnoj razini 

• 50 bodova za svaku prihvaćenu patentnu prijavu na nacionalnoj razini 

Pri tome za patente s ukupno: 

• do četiri autora znanstvenik dobiva 100% bodova 

• pet autora 75% bodova 

• šest autora 50% bodova 

• sedam autora 25% bodova 

• više od sedam autora znanstvenik dobiva 100/n % navedenih bodova, gdje je n broj autora. 

 



7 

 

(4) Pravo na nagradu imaju pristupnici koji ostvare ukupno najmanje 500 bodova. 

(5) Nagradu znanstvenik može dobiti samo jedanput u pet godina. 

(6) Nagrada se sastoji od plakete, novčanog dijela namijenjenog za financiranje znanstvenog rada i 

novčanog dijela nagrade, čiju visinu svake godine određuje dekan u  ovisnosti o financijskim mogućnostima 

Fakulteta. 

 

 

 

Nagrada istaknutom mladom znanstveniku 

 

Članak 11. 

(1) Fakultetsko vijeće svake akademske godine nakon zimskih ispitnih rokova, a prije sjednice Fakultetskog 

vijeća povodom Dana fakulteta, odlučuje o dodjeli nagrade istaknutom mladom znanstveniku na temelju 

prijedloga Povjerenstva za dodjelu nagrade istaknutom mladom znanstveniku. 

(2) Povjerenstvo za dodjelu nagrade istaknutom mladom znanstveniku čine tri člana koje imenuje 

Fakultetsko vijeće. 

(3) Predloženi znanstvenici moraju imati doktorat znanosti i biti mlađi od 35 godina. 

(4) Povjerenstvo pravi rang listu prema bodovima ostvarenim za objavljivanje znanstvenih radova, 

citiranost, vođenje znanstvenih projekata i patente. 

Za objavljivanje radova dodjeljuje se: 

• 150 bodova za svaki rad objavljen u časopisu indeksiranom u bazi Web of Science Core 

Collection koji se nalazi u prvom kvartilu (Q1) u svojoj kategoriji  

• 100 bodova za svaki rad objavljen u časopisu indeksiranom u bazi Web of Science Core 

Collection koji se nalazi u drugom kvartilu (Q2) u svojoj kategoriji  

• 60 bodova za svaki rad objavljen u časopisu indeksiranom u bazi Web of Science Core Collection 

koji se nalazi u trećem kvartilu (Q3) u svojoj kategoriji  

• 30 bodova za svaki rad objavljen u časopisu indeksiranom u bazi Web of Science Core Collection 

koji se nalazi u četvrtom kvartilu (Q4) u svojoj kategoriji  

Pri tome za objavljene radove s ukupno: 

• do četiri autora znanstvenik dobiva 100% bodova 

• pet autora 75% bodova 

• šest autora 50% bodova 

• sedam autora 25% bodova 

• više od sedam autora znanstvenik dobiva 100/n % navedenih bodova, gdje je n broj autora. 

Za citiranost dodjeljuje se: 

• 5 bodova za svaki citat u Web of Science Core Collection bazi rada objavljenog u vremenskom 

periodu od zadnjih 5 godina (isključeni samocitati) 

Za vođenje projekata dodjeljuje se: 

(a) 800 bodova za voditeljstvo kompetitivnog znanstvenog projekta FP7 ili OBZOR 2020 s FERIT-

om kao koordinatorom projekta 

(b) 400 bodova za voditeljstvo kompetitivnog znanstvenog projekta FP7 ili OBZOR 2020 s FERIT 

-om kao partnerskom institucijom 

(c) 300 bodova za voditeljstvo kompetitivnog znanstvenog projekta Hrvatske zaklade za znanost 

(HRZZ) ili Fonda Jedinstvo uz pomoć znanja (UKF) 

(d) 200 bodova za voditeljstvo ostalih projekta sa znanstvenom komponentom (istaknuto u 

natječaju) (ne spada u kategoriju (a), (b) i (c)) vrijednosti veće od 130.000,00 eura bez 

sufinanciranja 

(e) 150 bodova za voditeljstvo ostalih projekta sa znanstvenom komponentom (istaknuto u 

natječaju) (ne spada u kategoriju (a), (b) i (c)) vrijednosti od 66.001,00 do 130.000,00 eura bez 

sufinanciranja 



8 

 

(f) 100 bodova za voditeljstvo projekta sa znanstvenom komponentom (istaknuto u natječaju) (ne 

spada u kategoriju (a), (b) i (c)) vrijednosti od 13.001,00 do 66.000,00 eura bez sufinanciranja 

(g) 60 bodova za voditeljstvo projekta sa znanstvenom komponentom (istaknuto u natječaju) (ne 

spada u kategoriju (a), (b) i (c)) vrijednosti od 6.601,00 do 13.000,00 eura bez sufinanciranja 

(h) 20 bodova za voditeljstvo projekta sa znanstvenom komponentom (istaknuto u natječaju) (ne 

spada u kategoriju (a), (b) i (c)) vrijednosti od 1.301,00 do 6.600,00 eura 

(i) 10 bodova za voditeljstvo projekta sa znanstvenom komponentom (istaknuto u natječaju) (ne 

spada u kategoriju (a), (b) i (c)) vrijednosti do 1.300,00 eura 

Za patente dodjeljuje se: 

• 100 bodova za svaku prihvaćenu patentnu prijavu na međunarodnoj razini 

• 50 bodova za svaku prihvaćenu patentnu prijavu na nacionalnoj razini 

Pri tome za patente s ukupno: 

• do četiri autora znanstvenik dobiva 100% bodova 

• pet autora 75% bodova 

• šest autora 50% bodova 

• sedam autora 25% bodova 

• više od sedam autora znanstvenik dobiva 100/n % navedenih bodova, gdje je n broj autora. 

(5) Pravo na nagradu imaju pristupnici koji ostvare najmanje 500 bodova. 

(6) Nagradu znanstvenik može dobiti samo jedanput. 

(7) Nagrada se sastoji od plakete, novčanog dijela namijenjenih za financiranje znanstvenog rada i 

novčanog dijela nagrade, čiju visinu svake godine određuje dekan ovisno o financijskim mogućnostima 

Fakulteta. 

 

 

Nagrada za izvrsnost u nastavi  

 

Članak 12. 

(1) Fakultetsko vijeće svake akademske godine nakon zimskih ispitnih rokova, a prije sjednice Fakultetskog 

vijeća povodom Dana fakulteta, odlučuje o dodjeli nagrada na temelju prijedloga Povjerenstva za dodjelu 

priznanja i nagrada studentima i nastavnicima (dalje u tekstu: Povjerenstvo). 

(2) Nastavnicima se dodjeljuje po jedna nagrada za izvrsnost u nastavi u sljedećim kategorijama: 

1. Nagrada za izvrsnost u nastavi nastavnicima na znanstveno-nastavnim i nastavnim radnim 

mjestima 

2. Nagrada za izvrsnost u nastavi nastavnicima na suradničkim radnim mjestima 

(3) Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i četiri člana, i to: 

1. Prodekan za nastavu i studente, predsjednik 

2. Prodekan za znanost i poslijediplomske studije, član 

3. Tajnica fakulteta, član 

4. Predsjednik Povjerenstva za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, član 

5. Predsjednik podružnice Studentskoga zbora, član. 

 

 

 

Nagrada za izvrsnost u nastavi nastavnicima na znanstveno-nastavnim i nastavnim radnim mjestima 

 

Članak 13. 

(1) Za nagradu za izvrsnost u nastavi nastavnicima na znanstveno-nastavnim i nastavnim radnim mjestima 

mogu se prijaviti svi nastavnici Fakulteta zaposleni na znanstveno-nastavnim ili nastavnim radnim 

mjestima koji imaju s Fakultetom sklopljen ugovor o radu u punom radnom vremenu. 

(2) Dodjeljuje se jedna nagrada na svečanoj sjednici Fakultetskog vijeća povodom Dana fakulteta. 

(3) Povjerenstvo pravi rang listu nastavnika prema sljedećim kriterijima: 



9 

 

Kriterij 
Maksimalan 

broj bodova 

Ocjena Jedinstvene sveučilišne studentske ankete 

(0 bodova se dodjeljuje za najnižu ocjenu, a 5 bodova za najvišu koju je neki nastavnik 

FERIT-a ostvario na JSSA u prethodnoj godini. Za ocjene između dodjeljuje se broj 

bodova linearno ocjeni. Nastavnik mora biti ocjenjen od strane najmanje 10 studenata.) 

5 

 

NASTAVNI DOPRINOS 

Mentorstvo studentu koji je u zadnjih 5 godina dobio Rektorovu nagradu ili 

studentu koji je za završni/diplomski rad dobio nagradu 

(1 bod za svaku nagradu dodijeljenu studentu, a maksimalno 2 boda ukupno.) 

2 

Mentorstvo studentu na natječaju Pro-Student u zadnjih 5 godina 

(0,5 boda za svako mentorstvo studentu, a maksimalno 2 boda ukupno) 
2 

Objavljen znanstveni ili stručni rad sa studentom iz teme završnog/diplomskog 

rada na kojem je bio mentor (u zadnjih 5 godina) 

(1 bod za svaki rad objavljen u časopisu u WoSCC, a 0.5 bodova za rad na objavljen 

na međunarodnoj konferenciji ili u ostalim časopisima. Maksimalno 2 boda.) 

2 

Objava (u zadnjih 5 godina) u autorstvu ili koautorstvu sveučilišnog udžbenika/ 

sveučilišnog priručnika koji služi kao literatura za barem jedan kolegij na 

Fakultetu 

(1 bod za sveučilišni udžbenik ili sveučilišni priručnik. Maksimalno 2 boda.) 

2 

Uvođenje novog kolegija na prijediplomskom, diplomskom ili poslijediplomskom 

studiju u zadnjih 5 godina 

(0,5 bodova za svaki novi kolegij. Maksimalno 2 boda.) 

2 

Ustroj novog laboratorija 

(1 bod za svaki ustroj radilišta, a 2 boda za ustroj laboratorija. Maksimalno 2 boda.) 
2 

 

(4) Nagrada se dodjeljuje onom nastavniku koji ostvari najveći broj bodova prema prethodno navedenim 

kriterijima. 

(5) Ukoliko najveći broj bodova ostvaruje više nastavnika, nagrada se dodjeljuje onome koji ima veću 

ocjenu iz Jedinstvene sveučilišne studentske ankete, a ukoliko je i ocjena jednaka, onda se dodjeljuje onom 

nastavniku kojeg je ocijenilo više studenata.  

(6) Nagrada se sastoji od pisane plakete i novčane nagrade koju svake godine određuje dekan. 

(7) Nastavnik nagradu može dobiti samo jedanput u pet godina. 

 

 

 

Nagrada za izvrsnost u nastavi nastavnicima na suradničkim radnim mjestima 

 

Članak 14. 

(1) Za nagradu za izvrsnost u nastavi nastavnicima na suradničkim radnim mjestima mogu se prijaviti svi 

nastavnici Fakulteta zaposleni na suradničkom radnom mjestu asistenta ili višeg asistenta koji imaju s 

Fakultetom sklopljen ugovor o radu u punom radnom vremenu. 

(2) Dodjeljuje se jedna nagrada na svečanoj sjednici Fakultetskog vijeća povodom Dana fakulteta. 

(3) Povjerenstvo pravi rang listu nastavnika prema sljedećim kriterijima: 

 

 

 

 

 



10 

 

Kriterij 
Maksimalan 

broj bodova 

Ocjena Jedinstvene sveučilišne studentske ankete 

(0 bodova se dodjeljuje za najnižu ocjenu, a 5 bodova za najvišu koju je neki nastavnik 

FERIT-a ostvario na JSSA u prethodnoj godini. Za ocjene između dodjeljuje se broj 

bodova linearno ocjeni. Nastavnik mora biti ocjenjen od strane najmanje 10 studenata.) 

 

5 

 

NASTAVNI DOPRINOS 

Sumentorstvo studentu koji je u zadnjih 5 godina dobio Rektorovu nagradu ili 

studentu koji je za završni/diplomski rad dobio nagradu 

(1 bod za svaku nagradu dodijeljenu studentu, a maksimalno 2 boda ukupno.) 

2 

Mentorstvo studentu na natječaju Pro-Student u zadnjih 5 godina 

(0,5 boda za svako mentorstvo studentu, a maksimalno 2 boda ukupno) 
2 

Objavljen znanstveni ili stručni rad sa studentom iz teme završnog/diplomskog 

rada na kojem je bio sumentor (u zadnjih 5 godina) 

(1 bod za svaki rad objavljen u časopisu u WoSCC, a 0.5 bodova za rad na objavljen 

na međunarodnoj konferenciji ili u ostalim časopisima. Maksimalno 2 boda.) 

2 

Objava (u zadnjih 5 godina) u autorstvu ili koautorstvu sveučilišnog udžbenika/ 

sveučilišnog priručnika koji služi kao literatura za barem jedan kolegij na 

Fakultetu. 

(1 bod za svaki sveučilišni udžbenik ili sveučilišni priručnik. Maksimalno 2 boda.) 

2 

Ustroj novog laboratorija 

(1 bod za svaki ustroj radilišta, a 2 boda za ustroj laboratorija. Maksimalno 2 boda.) 
2 

 

(4) Nagrada se dodjeljuje onom nastavniku koji ostvari najveći broj bodova prema prethodno navedenim 

kriterijima. 

(5) Ukoliko najveći broj bodova ostvaruje više nastavnika, nagrada se dodjeljuje onome koji ima veću 

ocjenu iz Jedinstvene sveučilišne studentske ankete, a ukoliko je i ocjena jednaka, onda se dodjeljuje onom 

nastavniku kojeg je ocijenilo više studenata.  

(6) Nagrada se sastoji od pisane plakete i novčane nagrade koju svake godine određuje dekan. 

(7) Nastavnik nagradu može dobiti samo jedanput u pet godina. 

 

 

Članak 15. 

O dodijeljenim nagradama nastavnicima vodi se evidencija u Uredu za pravne, kadrovske, opće i 

administrativne poslove. 

 

 

 

IV. DODJELA NAGRADA  

 

Članak 16. 

Priznanja i nagrade studentima i nastavnicima uručuje dekan na svečanoj sjednici Fakultetskog vijeća 

povodom obilježavanja Dana fakulteta. 

 

 

 

 

 




